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Baisse de l’indice du mois de mai 2007  

L’indice du coût de la vie a enregistré, au cours du mois de mai 2007, une baisse de 

0,7% par rapport au mois précédent. Cette variation est le résultat de la diminution 

de  l’indice  des produits alimentaires de 1,7% et  de la légère augmentation de 

l’indice des produits non alimentaires de 0,1%.  

 

A l’exception de Tétouan et Oujda, régression de l’indice dans toutes les villes  

L’indice mensuel a enregistré une progression de 0,1% dans les villes d’Oujda et 

Tétouan et une baisse dans le reste des villes. Celle-ci a été la plus importante à 

Casablanca (-1,1%), Fès, Méknès et Laâyoune (-0,9% chacune) et la plus faible à 

Rabat et Tanger (-0,3% chacune).  

 

L’indice des cinq premiers mois de l’année 2007 en progression par rapport à 

la même période de l’année 2006 

L’indice du coût de la vie des cinq premiers mois de l’année 2007 a enregistré,  par 

rapport à la même période de l’année précédente, une augmentation de 2,1%. Cette 

hausse a concerné aussi bien l’indice des produits alimentaires avec  2,6%  que celui 

des produits non alimentaires avec 1,7%. Avec un taux de 4,3% de  progression, le 

groupe « Habitation » se détache des autres groupes de produits non alimentaires 

dont la variation s’inscrit dans une fourchette allant d’une baisse de 0,8% pour les 

«Transports et communications» à une augmentation de 1,8% pour le groupe  

« Equipements ménagers ».  

 

 

 



PRIX 

INDICE DU COUT DE LA VIE 

 

 EVOLUTION PAR GROUPE DE PRODUITS 

 Groupes de produits 
Indices moyens des cinq      

premiers mois Indices mensuels 

 2006 2007 Var.% Avril  

2007 

Mai 

2007 

Var.%   

             

   

Produits alimentaires 

Produits non alimentaires 

dont : Habillement 

           Habitation 

           Equipements ménagers 

          Soins médicaux 

          Transports et communica-

tions 

          Loisirs et culture 
          Autres biens et services 

174,5 
171,1 

171,8 

172,9 

143,9 

151,9 

 

186,0 

175,5 
179,3 

179,0 
174,0 
173,9 

180,3 

146,5 

153,1 

 

184,5 

177,1 
182,2 

2,6 
1,7 
1,2 

4,3 

1,8 

0,8 
 
-0,8 
0,9 
1,6 

182,1 
173,7 
174,1 

180,3 

146,6 

153,1 

 

181,1 

177,1 
182,4 

179,0 
173,8 
174,1 

180,4 

147,0 

153,2 

 

181,1 

177,3 
182,5 

-1,7 
0,1 
- 

0,1 

0,3 

0,1 

 

- 

0,1 

 0,1 

 Ensemble 172,8 176,4 2,1  177,6 176,3 -0,7  

 
   .Division des Indices Statistiques: Source  

   

                         INDICE DU COUT DE LA VIE                              
 EVOLUTION PAR VILLE 

Indices moyens des cinq 

 premiers mois 
Indices mensuels 

 

          Villes 

2006 2007 Var.% Avril 2007 Mai  2007 Var.% 

 Agadir 

 Casablanca 

 Fès 

 Kénitra 

 Marrakech 

 Oujda 

 Rabat 

 Tétouan 

 Meknès 

 Tanger 

 Laâyoune 

181,9 

170,1 

174,0 

165,1 

174,5 

172,0 

174,1 

180,0 

175,2 

182,5 

158,6 

 184,6 

172,8 

 179,2 

 168,1 

 180,1 

 176,3 

 178,0 

 183,9 

 180,7 

 185,7 

163,3 

1,5 

1,6 

3,0 

1,8 

3,2 

2,5 

2,2 

2,2 

3,1 

1,8 

3,0 

 186,4 

 174,2 

 181,2 

 168,7 

 180,9 

 176,2 

 179,0 

 183,6 

182,4 

186,2 

 164,6 

 185,0 

 172,3 

 179,5 

 167,9 

 179,4 

 176,3 

 178,5 

 183,7 

180,8 

185,7 

 163,2 

-0,8 

-1,1 

-0,9 

   -0,5     

-0,8 

0,1 

-0,3 

0,1 

-0,9 

-0,3 

-0,9 

  Ensemble 172,8 176,4 2,1 177,6 176,3 -0,7 

 

.Division des Indices Statistiques : Source    

          



 

 

EVOLUTION DES VARIATIONS INTERANNUELLES  

2003-2007 

 

Variations en % 

Année Les 5 premiers 

mois (1) 

Mai / Mai 

(2) 

Les 12 derniers 

mois (3) 

2003 -0,4 -1,3 1,1 

2004 2,1 2,4 2,2 

2005 1,1 0,8 1,1 

2006 2,7 4,2 1,6 

2007 2,1 0,5 3,0 

 

.Division des Indices Statistiques  : Source      

 

 

 

 

(1) Variation de l'indice moyen des 5 premiers mois par rapport à celui de la même période    

   de l'année précédente.  

 (2) Variation de l’indice du mois courant par rapport au même mois de l’année précédente.         

(3) Variation de l’indice moyen des 12 derniers mois par rapport aux 12 mois précédents.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


